
Rehabilitační oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s.
ve spolupráci se ZSF JU v Českých Budějovicích a 

Společností rehabilitační a fyzikální medicíny ČLS JEP.

Pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby

IV. JIHOČESKÝ 
REHABILITAČNÍ
DEN
Hlavní téma: 
„… když se v praxi nedaří“ 

6. prosince 
2024

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Clarion Congress Hotel



Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a ohodnocena 6 kredity.
Akce je registrována Českou asociací sester, Unií fyzioterapeutů ČR 

a Českou asociací ergoterapeutů.

POŘADATEL
Nemocnice České Budějovice, a. s. ve spolupráci se ZSF JU v Českých Budějovicích

KOORDINÁTOŘI ODBORNÉHO PROGRAMU
prim. MUDr. Jana Holická, Rehabilitační oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 
(odborný garant)
MUDr. Mgr. Marcela Míková, Ph.D., ZSF JU v Českých Budějovicích, 
Rehabilitační oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Marie Schusterová, Rehabilitační oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

MÍSTO KONÁNÍ KONFERENCE
Clarion Congress Hotel, Pražská 14, České Budějovice

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 
Po dobu konference bude umístěna v recepci hotelu Clarion.

REGISTRAČNÍ POPLATKY
• lékaři: 1500 Kč, 1600 Kč na místě 
• NLZP: 1000 Kč, 1100 Kč na místě 
• Studenti ZSF JU: 300 Kč
 

Registrační poplatky zahrnují:
• DPH
• vstup na přednášky
• občerstvení o přestávkách, oběd v ceně 350 Kč není součástí registračního poplatku
• vystavení certifikátu 

1.  autor sdělení registrační poplatek nehradí.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Přihlášky fyzických osob k aktivní a pasivní účasti:
Mgr. Blanka Záleská
tel. +420 38 787 2074
e-mail: zaleska.blanka@nemcb.cz

Úhrady a platby
Ing. Lenka Vacková 
tel.: +420 38 787 2219
e-mail: vackova.lenka@nemcb.cz

Kontakt pro firmy
Ing. Helena Dvořáková
tel.: +420 38 787 2229
e-mail: helena.dvorakova2@nemcb.cz



www.rehabilitacniden.cz

Vážení,

v návaznosti na úspěšné předchozí ročníky JRD, pořádá 
Rehabilitační oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 
4.  JIHOČESKÝ REHABILITAČNÍ DEN. Akce se koná dne 
6. 12.  2024 v Clarion Congress Hotelu v Českých Budějovicích. 
Odborný program na téma „… když se v praxi nedaří“ bude 
věnován nezapomenutelným nebo nevydařeným kazuistikám, 
problematice diferenciální diagnostiky, red flags v rehabilitaci, 
roli stresu, EBM versus klinická zkušenost.

Za organizační výbor se na setkání těší

MUDr. Jana Holická
primářka Rehabilitačního oddělení
Nemocnice České Budějovice, a.s.

MUDr. Mgr. Marcela Míková, Ph.D.
ředitelka Ústavu fyzioterapie a vybraných medicínských oborů
ZSF JČU v Českých Budějovicích

Rehabilitačního oddělení
Nemocnice České Budějovice, a.s.
  



DOPOLEDNÍ PROGRAM

8:00–9:00          Registrace v Clarion Congress Hotelu

9:00–9:15   Úvod a zahájení 
  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., FESC – generální ředitel   

 Nemocnice České Budějovice, a.s.
  prim. MUDr. Jana Holická – primářka Rehabilitačního oddělení  

 Nemocnice České Budějovice, a.s.
  Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. – děkanka ZSF JU v Českých   

 Budějovicích
  MUDr. Mgr. Marcela Míková, Ph.D. – ředitelka Ústavu    

fyzioterapie a vybraných medicínských oborů ZSF, JU 
 v Českých Budějovicích, 
  Rehabilitační oddělení, Nemocnice České Budějovice, a. s.

9:15–10:00  Labyrint bolesti
 prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
 Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK 
 a FN v Motole, Praha

10:00–10:30  Mindfulness pro život
 Ing. Alena Lašková, MSc, MSt 
 Department of Psychiatry, University of Oxford

10:30–10:45  Coffeebreak

10:45–11:40  Limbický systém a stres 
 prof. MUDr. Petr Zach, CSc. 
 Ústav anatomie 3. LF UK Praha; Ústav fyzioterapie 
 a vybraných medicínských oborů ZSF JU v  Českých    

Budějovicích
 online

11:40–11:50  Pohybem proti stresu 
 MUDr. Sylvia Musilová, prim. MUDr. Ludmila Stejskalová 
 Rehabilitační oddělení Nemocnice Tábor, a. s.

11:50–12:00 Zkušenosti z praxe: spinální dekomprese v léčbě pacientů
 Mgr. Tereza Karásková, Mgr. Lucie Krausová, Bc. Jiří Kratochvíl
 BTL zdravotnická technika, a.s., Praha

12:00–13:00  Oběd



DOPOLEDNÍ PROGRAM ODPOLEDNÍ PROGRAM

13:00–13:30  Kdy je potřeba myslet na funkční poruchu hybnosti
 doc. MUDr. Tereza Serranová, Ph.D. 
 Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze

13:30–14:00  Kineziologická rozvaha při indikaci aplikace botulotoxinu – 
komplikace spasticity v oblasti kyčelního kloubu

 prim. MUDr. Olga Dyrhonová 
  Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK 
 a FN v Motole, Praha

14:00–14:15  Cave tumor
 prim. MUDr. Jana Musilová 
 Rehabilitační oddělení Nemocnice Český Krumlov, a. s.

14:15–14:30  Viscerosomatika v praxi fyzioterapeuta
 Gabriela Mazancová, DiS. 
 Rehabilitační oddělení Nemocnice Tábor, a. s.

14:30-14:45 Nečekané nezdary při pohybové terapii
 MUDr. Kryštof Slabý
 Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK 
 a FN v Motole, Praha

14:45–15:00  Coffee break

15:00–15:20  Double crash
 MUDr. Sylva Klimošová 
 Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN v Praze

15:20–15:50  Moment rozhodování: EBM versus klinická zkušenost 
 Mgr. Martin Srp, Ph.D. 
 Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 

15:50–16:20  Jistoty rehabilitace a překážky pojišťoven
 Mgr. Tomáš Pelc 
 FyzioPoradna Praha

16:20–16:40  Problém mezi ušima
 PhDr. Martin Pivec, Ph.D. 
 Ústav fyzioterapie a vybraných medicínských oborů ZSF JU 

v Českých Budějovicích

16:40–16:45 Závěr

Změna programu vyhrazena. 



POZNÁMKY



PARTNEŘI



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI


